

# Exportación de Datos

## Generar Presupuesto en formato PDF

Crea un archivo PDF a partir de su presupuesto siguiendo estos simples pasos.

1. Abrir el presupuesto que desea generar como un PDF.
2. Ubicar en la barra de herramientas superior la opción Para generar Archivo de presupuesto en PDF y hacer clic en ella.



3. Luego aparecerá un menú de opciones seleccionas en la opción Presupuesto.



4. Esperar a que se genere el documento.

# Exportación de Datos



## PRESUPUESTO

De: Sistema de Administración Planificación y Control de Obras Civiles  
Para: Departamento de Presupuestos  
Obra: Remodelación de Vivienda Unifamiliar  
Dirección: Catia, Caracas, Venezuela.

Fecha: 18/04/2013  
Hoja: 1 / 1

Parámetros Usados:  
Administración 15,00%, Utilidad 10,00%,  
Prestaciones Sociales 296,18%, IVA 12,00%

Part.	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Total
1	E311110150 Excavación en tierra a mano para asiento de fundaciones, zanjas u otros, hasta profundidades comprendidas entre 0.00 y 1.50 m.	M3	12,00	596,31	7.155,72
2	E411041015 Construcción de paredes de bloques de concreto, acabado corriente, e = 15 cm. no incluye machones, dinteles y brocales.	M2	240,00	669,75	160.740,00
3	E412102003 Construcción de revestimiento interior en paredes con mortero a base de cal, acabado liso. incluye friso base	M2	240,00	361,76	86.822,40
4	E015030101 Proyecto de instalaciones sanitarias para vivienda.	M2	240,00	78,20	18.768,00
5	E414094050 Construcción de revestimiento de pisos con baldosas de ceramica nacional acabado natural. incluye mortero base	M2	59,50	586,20	34.878,90
6	E341010113 Encofrado de madera, tipo recto, acabado corriente, en vigas de riostra, tirantes y fundaciones	M2	46,00	449,82	20.691,72
7	E661110111 Lavamanos para colgar, de 1 llave, blanco o color claro, de ancho menor de 54 cm, rectangular. (incluye grifería y llave de arresto).	PZA	1,00	1.696,72	1.696,72

**SUMATORIA:** 330.753,46  
**IVA: 12,00%** 39.690,42  
**TOTAL:** 370.443,88

### Inversión:

Son Trescientos Setenta mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres Bolívares, con Ochenta y Ocho Céntimos.

Area de Construcción: 110 M<sup>2</sup>, Costo total por M<sup>2</sup>: 3.367,67 Bs/M<sup>2</sup>  
Incluye Administración 15,00%, Utilidad 10,00%, Prestaciones Sociales 296,18%, IVA 12,00%.



Imagen de presupuesto generado con SAPCOC

Una vez que el archivo fue generado ya puede descargarlo y disponer de él.

Solución única ID: #1014

Autor: El Equipo de SAPCOC

Última actualización: 2015-10-17 07:25